Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ

30.08. 2023                                                                                                                   № 121

       Об организации внеурочной деятельности в 2023-2024  учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 05.07.2022 N TB -1290/03 «О

направлении методических рекомендаций» (вместе с «Информационно-методическим

письмом об организации внеурочной деятельности в рамках реализации обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования») и письма Минпросвещения России от 01.06.2023 № АБ-

2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год модуль «Курсы

внеурочной деятельности».

2.Утвердить направления и перечень учебных курсов внеурочной деятельности в 1-11

классах (приложение 1) согласно методическим рекомендациям.

3.Заместителю директора по ВР Петросян Т.А.  организовать работу по проведению

курсов внеурочной деятельности.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      С.А.Головкова

Направления учебных курсов внеурочной деятельности в МОУ СОШ № 11
НОО по ФОП на 2023/24 учебный год

Направление внеурочной деятельности Количество часов в неделю

1
класс

2
класс

3
класс

4
класс

Внеурочные занятия патриотической, нравственной и
экологической тематики (Разговоры о важном)

1 1 1 1

Спортивно-оздоровительная деятельность 1 1 1 1

Проектно-исследовательская деятельность 2 2 2 2
Коммуникативная деятельность 1 1 1 1

Художественно-эстетическая творческая деятельность 1 1 1 1
Информационная культура 1 1 1 1
Интеллектуальные марафоны 1 1 1 1
«Учение с увлечением» 1 2 2 2
Недельный объем внеурочной деятельности 9 10 10 10
Объем внеурочной деятельности за год 297 340 340 340

Общий объем внеурочной деятельности 1317

Направления учебных курсов внеурочной деятельности в МОУ СОШ № 11
ООО по ФОП на 2023/24 учебный год

Направление внеурочной деятельности Количество часов в неделю

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

Внеурочные занятия патриотической,
нравственной и экологической тематики
(Разговоры о важном)

1 1 1 1 1

Внеурочная деятельность по учебным
предметам образовательной программы

2 2 3 2 2

Внеурочная деятельность по формированию
функциональной грамотности (читательской,
математической, естественно-научной,
финансовой)

1 1 1 1 1

Внеурочная деятельность по развитию
личности, ее способностей, удовлетворению
образовательных потребностей и интересов,
самореализации обучающихся, в том числе
одаренных

1 1 1 2 2

Внеурочная деятельность, направленная на
реализацию комплекса воспитательных
мероприятий на уровне образовательной
организации, класса, занятия

2 2 2 2 2

Внеурочная деятельность по организации
деятельности ученических сообществ
(подростковых коллективов)

1 1 1 1 1

Внеурочная деятельность, направленная на
организационное обеспечение учебной
деятельности

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Внеурочная деятельность,

направленная на организацию
педагогической поддержки обучающихся

1 1 - - -

Внеурочная деятельность,

направленная на обеспечение благополучия
обучающихся в пространстве
общеобразовательной школы

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

 10 10 10 10 10
Объем внеурочной деятельности за год 340 340 340 340 340

Общий объем внеурочной деятельности 1700

Направления учебных курсов внеурочной деятельности в МОУ СОШ № 11
СОО на 2023/24 учебный год

Направление  Количество часов в неделю

10 класс 11 класс

Духовно-нравственное (Разговоры о важном) 1 1
Общеинтеллектуальное 2 2

Социальное (Совет обучающихся) 1 1

Социальное (Учебные собрания по
проблемам организации учебного процесса)

0,5 0,5

Спортивно-оздоровительное  1 1
Общекультурное 1,5 1,5

Общекультурное (зрительский марафон) 1 1

Социальное (Профессиональные пробы
«Россия – мои горизонты»)

1 1

Социальное (Профессиональные пробы и
производственные практики)

1 1

Всего 10 10
Объем внеурочной деятельности за год 340 340

Общий объем внеурочной деятельности за
два года

                   680 часов

		2023-11-06T08:31:11+0300
	Головкова Светлана Анатольевна